S. 3.

De dimissione Confessorum  
generalium Ordinis  
S. Saluatoris.

DE reuocatione facultatum vt iusta ex causa, & quali denique fieri possit diximus *7. de penit. & remiss.* hic de Confessoris generalis dimissione tractemus. Prælatum eum esse mox diximus, vt Martinus V. generatim pro Ordine, Paulus II. pro hac domo declarauit. Religiosi quidem subditi possunt sine contradictione amoueri: *c. cum ad monast. x. de stat. monach.* & ad claustrum reuocari: *clém. 1. de supplend. negl. prelat.* & ipsorum beneficia sunt manualia, vt nec sub regulam triennalis possessoris veniant, nec spoliati aduersus superiorem redintegrentur. vt aiunt *VVamef. t. 1. conf. 456. Rebuff. de pacif. post. 274.* sed non prælati à suis dignitatibus (vt Martinus V. & Paulus II. Confessorum generalem hinc esse declarauit) nisi ex causis in iure expressis. *c. in singulis. cū. seqq. x. de stat. monach.* Quia neque Priores pro arbitrio amouentur qui per electionem promouentur. *c. 2. s. priores x. de stat. monach.* nisi ex graui causa: vt dilapi-

Prælati  
sunt & nō  
ad nutum  
amouibi-  
les.

dilapidatores ait, aut incontinen-  
 tes, aut pro maiori officio aliò  
 transferendi. & amotiones non  
 nisi graui ex culpa & canonica fe-  
 ueritate fieri debere ait c. inuen-  
 tum. 16. q. 7. eamque interpretes  
 exigunt, cui priuationis poena ex-  
 pressè à iure irrogetur. Neque est  
 in potestate Ordinariorum ad-  
 uersus regulam à Sede Apostolica  
 approbatam, seu contra, quam il-  
 la mandat, instituere, aut destitue-  
 re. c. institutionis. 25. q. 2. c. dilectus.  
 X. de temp. Ordin. clem. 2. de elect.

Neque Martinus V. dum du-  
 plicia diuidi, simplicia erigi huic  
 Ordini permittit; ea redigit sub  
 Ordinarios: sed imò iubet om-  
 nibus priuilegijs gaudere, vt  
 alia; opus est ergo, expeditue  
 anarchiam hic esse? an quod alijs  
 licet, vt, si à regularibus guber-  
 nentur, obtineat decretum Con-  
 cilij *Trid. de regul. f. 25. c. 9. vt sub  
 eorum, inquit, cura & custodia relin-  
 quantur: si non, vt sit duplex con-  
 uentus, vt Ordo & fundatio exi-  
 git, saltem vt ex eodem Ordine  
 habeatur Confessor, etiamsi quis  
 infra Papam diuidere possit?*

§. 4.

*De dissolutione duplicium  
 monasteriorum S. Sal-  
 uatoris.*

**P** Rincipium omnis reformatio-  
 nis ponit Concilium *Trid. f. 25. de regul. c. 1. in reuocatione om-  
 nium ad primæuum institutum:*  
 & vt, si qua sint Ordinis peculiaria  
 vota, atque præcepta, fideliter  
 obseruentur. *omnisque cura, inquit,  
 c. 1. & diligentia à superioribus adhi-  
 beatur, vt ab illis non recedatur. & c. 22. eorum omnium, quæ de regu-  
 laribus decreuit, non obstantibus,  
 inquit, eorum omnium & singulorum  
 priuilegijs, atque etiam consuetudi-  
 bus, vel prescriptionibus immemora-*

<sup>1.</sup>  
 Aduerfa-  
 tur Conc.  
 Trid.

*bilibus, seruare præcipit execratio-  
 nem: à Regibus & Principibus  
 manus auxiliatrices exigit: vt sine  
 illo, inquit, impedimento reuocari ex-  
 quantur ad laudem Dei omnipotentis,  
 ob nimis tamen remotam Pontifi-  
 cis præsentiam statuit idem Tri-  
 dentinum de regul. c. 9. vt sancti-  
 monialium monasteria immédia-  
 tè Sedi Apostolicæ subiecta à lo-  
 corum Ordinarijs gubernentur:  
 non quidem ideo sublata exem-  
 tione, sed tanquam d. Sedis delegatis,  
 inquit, gubernentur. qui coram pos-  
 sint inspicere & prospicere, quæ  
 uerò à regularibus, inquit, reguntur,  
 sub eorum cura & custodia relinquantur.  
 consonat d. c. 10. f. 14. c. 10. *Trid.*  
 vt ne homines diuersæ pro-  
 fessionis iungantur. cui aptatur  
 non deferendam vestem lama lino-  
 que contextam: non arandum in  
 boue & asino. denique c. in decima  
 18. q. 2. iubet monialibus præesse  
 monachos, & instruere etiam in  
 doctrinis, puta in primis quoad regu-  
 lam, & constitutiones: quas  
 sciunt regulares; ignorant secula-  
 res sacerdotes, vt hodie multæ  
 sunt, tempore veterum Canonum  
 non erant. nec est porro regulares  
 maior hic tollendi necessitas, quæ  
 in cæteris exemptis Ordinibus, &  
 pridem inter effectus finitronum  
 affectuum, & grauamina, quæ ali-  
 quando ab Ordinarijs inferuntur  
 regularibus exemptis, refertur in c.  
 nimis iniqua. X. de excess. prælati, quod  
 eos de locis; inquit, in quibus Domini  
 famulantur, satagunt amouere; nisi  
 eis obediant. an hic idem superio-  
 ritatis aculeus animas paruum  
 transfixit? quod si quod ex facto  
 incommodum datum foret, de  
 quo in actis allegatum nihil; mi-  
 nus probatum; non tamen exem-  
 plò excindere Ordinem oportet.  
 monasterium, aut conuentum  
 non fecit Deus vacuum coelum  
 quia & in angelis reperit præuicia-  
 tem: non Apostolorum missionem  
 intercidit; quia & in his predicto-  
 rum: non si in clero regulari, se-  
 culari*

culari, non, si in capitibus & membris defectus inuenti sunt, & excessus, ideo extirpatus est clerus, & populus sibi relictus: sed Pontifices summi & Concilia œcumenica morbis remedia attulerunt, non agros sustulerunt, vt vt decissent morbi, corrigatur igitur, & emendetur si quid est morbidum, & monialium monasteria, quæ à regularibus reguntur, sub eorum cura, inquit Conc. Trid. & custodia relinquuntur. quod si quid his aut illis desit, eligantur austeriores: prouideatur quàm optimè disciplinæ: sed Ordine iuris seruato: sed monasteria sub regularium cura relinquuntur. aut si quid porro mutandum; mutantur leges ab eis, qui tulerunt. neque enim ab alijs possunt. c. institutionis. 25. q. 2. clem. 2. de elect. c. dilectus. X. de temp. Ordinatio. lex, inquit, superioris per inferiorem tolli non potest. Abraham c. 18. Genes. negat iudicium esse iustum, vt iustus cum impio luat. quæ semel Deo dicata sunt monasteria, mutari non possunt. c. que semel. 10. q. 3. nemo potest mutare quæ Romani pontifices instituerunt. c. institutionis. 25. q. 2. id quod & Leo scribit Martino Imp. c. priuilegia. ibidem. quare is nullam in rebus ecclesiæ, in eius etiam commodum, in sexta synodo vsurpare auctoritatem voluit. c. nos ad fidem. c. bene. d. 96. nulli hominum liceat hanc paginam infringere, inquit Pontifices, aut ei temerario ausu contraire: alioquin indignationem Dei omnipotentis, & B. Petri & Pauli se nouerit incursum. quis ergo infra Papam neget se ea voce nulli hominum comprehendi? aut diuinas has minas non vereatur?